
                                                          
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

     10.10.2022                                                                                        №      1122            
 
Об утверждении норматива стоимости 
одного квадратного метра общей площади 
жилого помещения по муниципальному 
образованию Вязниковский район на 
четвертый квартал 2022 года     

 
 

Во исполнение пункта 13 приложения № 1 к особенностям реализации 
отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан Российской Федерации», утвержденным постановлением 
Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050, пункта 9 Порядка 
предоставления за счет средств областного бюджета жилищных субсидий 
государственным гражданским служащим Владимирской области, работникам 
государственных учреждений, финансируемых из областного бюджета, 
муниципальным служащим и работникам учреждений бюджетной сферы, 
финансируемых из местных бюджетов, утвержденного постановлением 
Губернатора Владимирской области от 18.07.2007 № 524, пункта 16 Правил 
предоставления многодетным семьям социальных выплат на строительство 
индивидуального жилого дома и их использования, утвержденных 
постановлением администрации Владимирской области от 20.04.2022 № 260, и  
на основании приказов Минстроя России от 18.08.2021 № 584/пр «Об 
утверждении Методики определения норматива стоимости одного квадратного 
метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации и средней 
рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 
помещения по субъектам Российской Федерации», от 20.06.2022 № 501/пр «О 
нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 
помещения по Российской Федерации на второе полугодие 2022 года и 
показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей 
площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на III 
квартал 2022 года», постановлений администрации муниципального 
образования Вязниковский район Владимирской области от 01.08.2022 № 788 
«Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра 
общей площади жилого помещения по Вязниковскому району на третий 
квартал 2022 года в целях реализации муниципальной программы «Социальное 

consultantplus://offline/ref=EA36DA1D770AEE52B7C53CF9E3CD48FF370C95EAF456F305C6B97CE37149CBA8D3C8C8AF34085BF2B4382F0C08FD30B8E8336EBFAD79p7rDF
consultantplus://offline/ref=638177962850ED95BECD8EDB29F4AE4D7183D30202D6ABFD67D4065812622E2A64D1B7DE9FA32B6BE060B882F173B4D25FADF24185C06E3078373F72REs5F


2 
 
жилье Вязниковского района», от 11.08.2022 № 845 «Об утверждении средней 
расчетной рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади 
жилья на территории муниципального образования город Вязники для 
определения размера дохода и стоимости имущества граждан и признания их 
малоимущими в целях предоставления по договорам социального найма жилых 
помещений муниципального жилищного фонда на 3 квартал 2022 года», 
постановления администрации муниципального образования поселок Мстера 
Вязниковского района Владимирской области от 14.02.2022 № 57 «Об 
утверждении средней расчетной рыночной стоимости одного квадратного 
метра общей площади жилья на территории муниципального образования 
поселок Мстера для определения размера дохода и стоимости имущества 
граждан и признания их малоимущими в целях предоставления по договорам 
социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на 
2022 год», постановления администрации муниципального образования 
поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области от 
29.10.2008 № 120 «Об установлении критерий для оценки возможностей 
граждан по приобретению жилых помещений за счет собственных средств, в 
том числе доходов от продажи имеющегося имущества и произведенных 
накоплений», постановления администрации муниципального образования 
Октябрьское Вязниковского района Владимирской области от 30.03.2022 № 28 
«Об установлении средней расчетной рыночной стоимости одного квадратного 
метра общей площади жилья на территории муниципального образования на 
2022 год», постановления администрации муниципального образования 
Паустовское Вязниковского района Владимирской области от 19.01.2022 № 3А 
«Об установлении средней рыночной стоимости одного квадратного метра 
общей площади жилья на территории муниципального образования 
Паустовское на 2022 г.», постановления администрации муниципального 
образования Степанцевское Вязниковского района от 21.02.2022 № 17 «Об 
установлении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей 
площади жилья на территории муниципального образования на 2022 год», 
постановления администрации муниципального образования Сарыевское 
Вязниковского района Владимирской области от 25.03.2022 № 24 «Об 
установлении средней расчетной  рыночной стоимости одного  квадратного 
метра общей площади жилья на территории  муниципального образования 
Сарыевское на 2022 год»  п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей 
площади жилого помещения по муниципальному образованию Вязниковский 
район на четвертый квартал 2022 года в размере 30515 (тридцать тысяч пятьсот 
пятнадцать) рублей 00 копеек, используемый для расчета размера социальных 
выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта 
индивидуального жилищного строительства молодым семьям-участникам 
мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой 
программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении 
жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы 



3 
 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации», социальных 
выплат на строительство индивидуального жилого дома многодетным семьям - 
участникам мероприятия по обеспечению жильем многодетных семей 
государственной программы Владимирской области «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем населения Владимирской области», субсидий на 
приобретение (строительство) жилья государственным гражданским служащим 
Владимирской области, работникам государственных учреждений, 
финансируемых из областного бюджета, муниципальным служащим и 
работникам учреждений бюджетной сферы, финансируемых из местного 
бюджета. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации района. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 
Глава местной администрации                                                       И.В. Зинин 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


